Empresa: ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA Folha: 0001

C.N.P.J.: 01.034.439/0001-06 Numero livro: 0001
Periodo: 01/03/2021 - 31/03/2021 Emiss3o: 13/07/2021
Hora: 22:12:17
RAZAO
Data Contrapartida/Historico Débito Crédito Saldo Saldo-Exercicio
Conta: 96 - 3.1.01.01.001 Vencimentos e Salarios
SALDO ANTERIOR 73.955,39D
31/03/2021 2.1.01.03.001 - Salérios a Pagar 44.414,15 44.414,15D 118.369,54D
Folha 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.03.001 - Salarios a Pagar 658,00 43.756,15D 117.711,54D
Desconto folha 03/2021.
Total da conta: 44.414,15 658,00
Conta: 285 - 3.1.01.01.005 130 Salario
SALDO ANTERIOR 7.102,17D
31/03/2021 2.1.01.06.002 - ProvisOes para 13° Salario 4.326,88 4.326,88D 11.429,05D
Provisdo 13° Salario Més 03/2021.
Total da conta: 4.326,88 0,00
Conta: 290 - 3.1.01.01.006 Férias e Encargos
SALDO ANTERIOR 9.469,59D
31/03/2021 2.1.01.03.001 - Salarios a Pagar 124,43 124,43D 9.594,02D
Referente a Diferenga de Férias do Més
03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.001 - ProvisOes para Férias 9.766,56 9.890,99D 19.360,58D
Provisao Férias Més 03/2021.
Total da conta: 9.890,99 0,00
Conta: 100 - 3.1.01.02.001 FGTS
SALDO ANTERIOR 7.142,57D
31/03/2021 2.1.01.04.002 - FGTS a Recolher 3.510,44 3.510,44D 10.653,01D
FGTS a Recolher do Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.004 - FGTS sobre ProvisGes para Férias 781,36 4.291,80D 11.434,37D
Provisdo FGTS Férias Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.003 - FGTS sobre Provisdes para o 346,18 4.637,98D 11.780,55D
130 Salario
Provisdo FGTS 13° Més 03/2021.
Total da conta: 4.637,98 0,00
Conta: 101 - 3.1.01.02.002 PIS s/ Folha
SALDO ANTERIOR 892,86D
31/03/2021 2.1.01.04.006 - PIS sobre a Folha a Pagar 438,80 438,80D 1.331,66D
PIS S/ Folha a Recolher Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.008 - PIS sobre ProvisGes para Férias 97,69 536,49D 1.429,35D
Provisdo PIS Férias Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.007 - PIS sobre ProvisOes para 13° 43,28 579,77D 1.472,63D
Salario
Provisdo PIS 13° Més 03/2021.
Total da conta: 579,77 0,00
Conta: 102 - 3.1.01.02.003 INSS
SALDO ANTERIOR 22.767,05D
31/03/2021 2.1.01.04.003 - INSS a Recolher 11.189,52 11.189,52D 33.956,57D
INSS a Recolher Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.006 - INSS sobre ProvisGes para Férias 2.490,50 13.680,02D 36.447,07D
Provisdo INSS Férias Més 03/2021.
31/03/2021 2.1.01.06.005 - INSS sobre ProvisGes para 132 1.103,37 14.783,39D 37.550,44D
Salério
Provisdo INSS 130 Més 03/2021.
Total da conta: 14.783,39 0,00
Conta: 109 - 3.1.02.01.001 Material de Consumo
SALDO ANTERIOR 9,75D
Total da conta: 0,00 0,00
Conta: 110 - 3.1.02.01.002 Combdstiveis e Lubrificantes Automotivos
SALDO ANTERIOR 536,91D
01/03/2021 2.1.01.01.039 - Auto Posto Rossoni & Longo Ltda 517,96 517,96D 1.054,87D
Me
Despesa de 102,2763 litros de combustivel para
os veiculos fiat Uno placa MGF4894 e Etios placa
QHE6013.
Total da conta: 517,96 0,00
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Empresa:
C.N.P.J.:
Periodo:

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA

01.034.439/0001-06
01/03/2021 - 31/03/2021

RAZAO

Folha:

0002

Numero livro: 0001

Emiss3o:
Hora:

13/07/2021
22:12:17

Data

Contrapartida/Historico

Débito

Crédito Saldo

Saldo-Exercicio

Conta:

30/03/2021

Conta:

09/03/2021

Conta:

25/03/2021

Conta:

05/03/2021

30/03/2021

Conta:

01/03/2021

Conta:

07/03/2021

07/03/2021

Conta:

11/03/2021

Conta:

111 - 3.1.02.01.003
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.147 - Neide Gobi Me - Emporio das
Artes
Despesa material expediente (etiqueta, arquivo
morto, pen drive) para uso na entidade.
Conforme Nfe n° 9.

113 - 3.1.02.01.005
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.041 - Supermercado Spenassatto Ltda
Me
Compra de material de limpeza e higiene
(desinf., sacos lixo, sapdlio, uau, alcool), conf.
Nfe n° 1.306 para uso na entidade.

118 - 3.1.02.01.010
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.005 - CELESC Distribuicdo S.A.

Despesa energia eletrica do periodo de 24/02/
2021 a 25/03/2021.

121 - 3.1.02.01.013
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.150 - Solange do Amaral Muller
04555828909

Emissdo 3un certificado digital E- CPF Al
validade 1 ano para Engenheiros da entidade,
conf. NF n°® 163.

2.1.01.01.150 - Solange do Amaral Muller
04555828909

Emissdo 1un certificado digital E- CNPJ Al e 1un
E-CPF Al validade 1 ano para entidade, conf. NF

n° 171.

122 - 3.1.02.01.014
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.170 - EAI Telecomunicages Ltda

Servigo de Telecomunicagdo referencia 02/ 2021,

periodo prestacdo 03/2021, conf. Nf 606.

123 - 3.1.02.01.015
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.073 - TIM Celular
Despesa de Fatura Telefone Movel, més
margo/2021, linhas da AMNOROESTE
2.1.01.01.073 - TIM Celular
Despesa de Fatura Telefone Movel, més
margo/2021, linhas da AMNOROESTE.

125 - 3.1.02.01.017
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.207 - Reunidas Transp. Rod. de
Cargas S/A

Despesa de frete envelope a ser enviado para a
FECAM, oficio de levantamento das vacinas do
COVID. NF 1542656.

128 - 3.1.02.01.020
SALDO ANTERIOR

Material de Expediente

73,10

Total da conta: 73,10

Material de Limpeza e Higiene

122,82

Total da conta: 122,82

Servicos de Energia Elétrica

831,54

Total da conta: 831,54

Servigos de Processamento de Dados

330,00

290,00

Total da conta: 620,00

Servigos de Telecomunicagdes

79,90

Total da conta: 79,90

Telefonia Mdvel

139,71

208,60

Total da conta: 348,31

Fretes e Transportes de Encomendas

59,05

Total da conta: 59,05

Outros Servigos

73,10D

122,82D

831,54D

330,00D

620,000

79,90D

139,71D

348,31D

59,05D

0,00
73,10D

272,20D
395,02D

1.265,72D
2.097,26D

0,00
330,00D

620,00D

159,80D
239,70D

453,60D
593,31D

801,91D

0,00
59,05D

0,00
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Empresa:
C.N.P.J.:
Periodo:

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA

01.034.439/0001-06
01/03/2021 - 31/03/2021

RAZAO

Folha:
Numero livro:
Emiss3o:
Hora:

0003

0001
13/07/2021
22:12:17

Data

Contrapartida/Historico

Débito

Crédito Saldo

Saldo-Exercicio

Conta:
24/03/2021

Conta:

10/03/2021

Conta:

31/03/2021

31/03/2021

Conta:

Conta:

04/03/2021

Conta:

Conta:

10/03/2021

Conta:

16/03/2021

17/03/2021

Conta:

128 - 3.1.02.01.020
2.1.01.01.130 - Fornecedores Diversos
Prest. servigos um dia de limpeza da entidade
no periodo em que a Zeladora estava em
licenga.

223 - 3.1.02.01.024
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.065 - Secretéria da Fazenda Estadual -

SEF
Despesa de Licenciamento Anual 2021 do
Veiculo Etios Sedan Placa QHE6013.

227 - 3.1.02.01.027
SALDO ANTERIOR

1.2.03.03.011 - (-) Depreciagdo Acumulada
Mdveis e Utensilios

Depreciagdo.

1.2.03.03.009 - (-) Depreciagao Acumulada,
Equi. de Proc

Depreciagdo.

239 - 3.1.02.01.028
SALDO ANTERIOR

288 - 3.1.02.01.034
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.134 - Projetel Materiais Eletricos Ltda

Epp

Desp. materiais (gabinete, bucha, canaleta,
parafuso) cabeamento da rede de internet da
entidade, conf. nfe n° 20367.

318 - 3.1.02.01.040
SALDO ANTERIOR

336 - 3.1.02.01.043
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.065 - Secretéria da Fazenda Estadual -

SEF
Despesa de IPVA cota Unica 2021 do Veiculo
Etios Sedan Placa QHE6013.

347 - 3.1.02.01.044
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.208 - Dejair Batistella

Dedetizagdo Covid 19, na entidade conforme NF

106.

2.1.01.01.197 - Gobbi Laboratdrio de Andlises
Clinicas Ltda Me - Biolabor

Exames de Anticorpos totais Covid-19 para
empregados da entidade (09 un), conf. Nf n°®
1699.

348 - 3.1.02.01.045
SALDO ANTERIOR

Outros Servigos

Total da conta:

Taxas Diversas

Total da conta:

Despesas com Depreciagdes

Total da conta:

Servigos de Man., Lav. e Consertos em Ve

Total da conta:

Material Manutengdo de Bens

Total da conta:

Despesas com Cartdrios

Total da conta:

IPVA

Total da conta:

Segurancga do Trabalho

Total da conta:

80,00

80,00

128,85

128,85

375,55

324,81

700,36

0,00

292,00

292,00

0,00

689,20

689,20

350,00

1.710,00

2.060,00

Servigos de Manutencgdo de Bens

80,00D

128,85D

0,00

375,55D

700,36D

0,00

0,00

292,00D

0,00

0,00

689,20D

350,00D

2.060,00D

0,00

80,00D

0,00
128,85D

1.400,72D
1.776,27D

2.101,08D

420,00D

570,00D
862,00D

132,52D

0,00
689,20D

0,00
350,00D

2.060,00D

680,00D
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Empresa:
C.N.P.J.:
Periodo:

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA

01.034.439/0001-06
01/03/2021 - 31/03/2021

RAZAO

Folha:

0004

Numero livro: 0001

Emiss3o:
Hora:

13/07/2021
22:12:17

Data

Contrapartida/Historico

Débito

Crédito Saldo

Saldo-Exercicio

Conta:
04/03/2021

Conta:

24/03/2021

29/03/2021

Conta:

29/03/2021

Conta:

09/03/2021

31/03/2021

Conta:

09/03/2021

Conta:

24/03/2021

Conta:

29/03/2021

Conta:

348 - 3.1.02.01.045
2.1.01.01.134 - Projetel Materiais Eletricos Ltda
Epp
Méo de obra técnica cabeamento da rede de
internet da entidade, conf. nfe n° 7268.

Total da conta:

349 - 3.1.02.01.046
SALDO ANTERIOR
1.1.04.01.004 - Contrato a Executar - Contributo
Estudos Tributérios Ltda
Despesa ref. 03/2021 suporte técnico tributario,
licenca uso do Portal e. ConTributo, atual.
legislagdo, contrato n® 005/ 2021.
1.1.04.01.007 - Contrato a Executar - Neli
Bastezini Kronbauer 57695946915
Despesa ref. 03/2021 consultoria para membros
do Colegiado de Educacdo AMNOROESTE,
contrato n° 006/ 2021.

Total da conta:

371 - 3.1.02.01.049
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.206 - Inviosat Sul Monitoramento e
Seguranca Ltda
Despesa de Monitoramento Eletr6nico de
sistema de alarme 24 horas, referente ao més
de margo/2021.
Total da conta:
424 - 3.1.02.01.054 Geéneros Alimenticios
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.041 - Supermercado Spenassatto Ltda
Me
Compra de géneros alimenticios (leite, café,
agucar, cha, conf Nfe n° 1.306 para uso na
entidade.
2.1.01.01.144 - A Pilon Barbosa

Despesa de 6un de agua mineral de 20 Ltrs,
conf. Nfe n® 4239289.

Total da conta:

320 - 3.1.02.01.056
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.044 - Proserv Telecom - Telecom. e
Serv. Ltda Me
Despesa de Locagdo de Porta de Acesso a
Internet 60MBPS, 15/03/2021 a 14/04/ 2021.

Locagdo Diversas

Total da conta:

321 - 3.1.02.01.057
SALDO ANTERIOR

1.1.04.01.002 - Contrato a Executar - Escritorio
Contabil Martini Ltda

Despesa ref. 03/2021 prestagdo servigos de
elaboragdo da Contabilidade da entidade
(Esfinge, Dirf, Rais, FP, etc), contrato n°®
001/2021.

Servigos Contabeis

Total da conta:

322 - 3.1.02.01.058
SALDO ANTERIOR
1.1.04.01.003 - Contrato a Executar - Eliveltro
Jesus Passini 01901295907
Desp. ref. 03/2021 prest. servigos desenho
técnico especializado relacion. a arquitetura e
engen. da entidade, contrato n°® 002/2021.

Servigos de Engenharia

Total da conta:

325 - 3.1.02.01.059
SALDO ANTERIOR

Servigos de Topografia

Servigos de Manutengdo de Bens

70,00

70,00

Outros Servigos de Consultoria

800,00

1.500,00

2.300,00

Servigo de Seguranga e Monitoramento

132,00

132,00

128,78

84,00

212,78

99,90

99,90

1.350,00

1.350,00

4.205,00

4.205,00

70,00D

800,00D

2.300,00D

0,00

132,00D

128,78D

212,78D

99,90D

1.350,00D

4.205,00D

750,00D

800,00D
1.600,00D

3.100,00D

252,00D
384,00D

233,00D
361,78D

445,78D

199,80D
299,70D

2.700,00D
4.050,00D

8.410,00D
12.615,00D

5.900,00D
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Empresa:
C.N.P.J.:
Periodo:

ASSOCIAGAO DOS MUNICIPIOS DO NOROESTE DE SANTA CATARINA

01.034.439/0001-06
01/03/2021 - 31/03/2021

RAZAO

Folha:

0005
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Hora:
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Data
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Débito

Crédito Saldo

Saldo-Exercicio

Conta:
29/03/2021

29/03/2021

Conta:

09/03/2021

09/03/2021

11/03/2021

Conta:

29/03/2021

Conta:

09/03/2021

Conta:

31/03/2021

325 - 3.1.02.01.059
1.1.04.01.008 - Contrato a Executar - Batistello
Servigos Ambientais e Topografia Ltda
Desp. ref. 03/2021 prest. serv. Topografia,
Agrimen., Georefer. e avaliagoes imoveis,
contrato n°® 004/ 2021.
2.1.01.01.108 - Souza & Gobi Topografia e
Georeferenciamento Ltda
Desp. ref. consultoria no projeto do acesso ao
terminal rodovidrio e do acesso a area industrial
sul.

328 - 3.1.02.01.060
SALDO ANTERIOR
2.1.01.01.037 - PP Junior Me
Despesa com tinta refil preta, azul, amarela e
vermelha para uso impressora depart.
engenharia. Conf. Nfe n°2729.
2.1.01.01.037 - PP Junior Me
Despesa bateria para nobreak e bateria moeda
computador do depart. engenharia. Conf. Nfe
n°2729.
2.1.01.01.037 - PP Junior Me
Aquisigdo 02 (uni) Switch intelbras 08 portas
10/100/100. Conf nfe n° 2734, para
readequagdo da internet.

330 - 3.1.02.01.062
SALDO ANTERIOR

1.1.04.01.001 - Contrato a Executar - Peromar
Representagdes Comerciais Ltda

Despesa ref. 03/2021 de Aluguel da entidade,
SLO, Rua Jarbas Mendes, n270, S9, contrato n®
003/2021.

493 - 3.1.02.01.069
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.179 - JME Acessorios Automotivos
Ltda Me

Desp. material manut. (maq de vidro elet.)
veiculo fiat uno placa MGF4894. NF 853.

323 - 3.1.03.01.002
SALDO ANTERIOR

2.1.01.01.061 - Despesas Bancarias
Despesas bancarias para o0 més de margo/2021.

Servigos de Topografia

Total da conta:

5.900,00

1.000,00

6.900,00

Material de Processamento de Dados

Total da conta:

Locagdo de Imoveis

Total da conta:

120,00

190,00

530,00

840,00

3.850,00

3.850,00

Material Manutengdo de Veiculo

Total da conta:

Despesas Bancérias

Total da conta:

170,00

170,00

194,10

194,10

5.900,00D

6.900,00D

120,00D

310,00D

840,000

3.850,00D

0,00

170,00D

194,10D

0,00

11.800,00D

12.800,00D

0,00
120,00D

310,00D

840,00D

7.700,00D
11.550,00D

1.266,00D
1.436,00D

363,30D
557,40D

VANDERLEI SANAGIOTTO
PRESIDENTE
CPF: 767.613.479-04

Sezarlei Ferreira Bueno
Reg. no CRC - SC sob o No. 20514-0
CPF: 515.780.509-87
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